Para desengañar a los que mirando de lexos las
preeminencias de Iglesia tan antigua, é Ilustre,
han puesto a su justificada resolucion Nota de po-
co segura: con que seguiran el consejo del Ecle-
siastico: *ante quām scruteris, ne reprehendas: in-
tellige prius, ē tunc increpa.* Y se escularan de la
graua censura de S. Isidoro (canonizada en el De-
creto ¹) en fauor de las resoluciones capitulares:
*Sciendum est, quād pleraque Capitula, ex causa,
ex loco, ex tempore consideranda sunt: quorum mo-
di quia medullitus non indagantur, in erroris la-
byrinthum nonnulli intricando impinguntur: cùm
ante iudicant, quām intelligent: ante inculpan.
quām iterando lecta perquirant.*

Y finalmente para tener yo en esta Elaboració
alguna disculpa, y consuelo, acordandome con
Lipio, que en ella *Architecti vice fungor la-
pides, ē ligna ab aliis mutuando: Nec Ara-
nearum labor ideo melior quod ex se fila gignunt;*
nec noster volor quod ex aliis libemus ut Apes.

Y assi me prometo, que con el hilo de esta de-
fensa quedaremos con Mangas de perpetua, y si-
nissima olanda; pues se texe del lino incombustible
de la verdad, que en el fuego de la contradiccion
conserua su firmeza, y apura sus candores. Salua
in omnibus, &c.

D.D. Manuel de Salinas, y Lizana.
Preposito, y Canonigo de la Cathe-
dral de Huesca.

CLAVSVLAS DE³⁷ LAS BVLAS, Y ESTATVTO^S DE LA SANTA IGLESIA DE HUESCA.

Que han dado fundamēto, y authoridad a esta Alegacion.

AÑO 1098. Bula ^a de Urbano II. hallarāse entera en Ainsa, Excelencias de Huesca lib. 4. cap. 6.

Año 1187. Bula de Gregorio VIII. confirmando la Bula de Urbano II. traela Ainsa en dicho lugar.

Año 1271. Statutum ^b Ecclesiae Osceñ. 18. Kalendas Octobris, confirmationis Status Sæcularis, incipit: NOVERINT Vniuersi, quod Nos Petrus Luppi de Bagene Prior, Guillermus de Xixena Chantor, &c. ATTENDENTES, quod propter simulationem Regularitatis, quoad quasdam obseruantias à longis temporibus obseruatæ, quæ de existentia, seu veritate regulæ nihil habebant, Osceñ. Ecclesia patiebatur non modicam læssionem.

Año 1299. 13. Kalendas Iulij, Statutum ^c in Capitulo Generali, præsente Domino Ademaro Episcopo, incipit: Bonæ rei, &c. Hinc est, quod Nos Frater Ademarus, miseratio ne diuina Osceñ. Episcopus, Petrus de Aybar Prior, & Capitulum Osceñ. Ecclesiae, ciuitatis sociis nostris Canonicis, super Statutis, & Ordinationibus faciendis, tam circa Cultum Diuinum, &c. Statuimus, quod Dominica in Trinitate Domini sit assignata anno quolibet pro Generali Capitulo celebrando, per quinque dies, &c. Illi qui præsentes fuerint, alijs nō vocatis, nec etiam spectatis, &c. in spiritualibus, & temporalibus, &c. in contractibus, & distractibus ordinent, & disponant quæque eisdem videbitur expedire præsentibus. Quod si Dominus Episcopus ^d dicto Capitulo interesse non poterit, cōmittat aliquid de Collegio vices suas, quod si non interfuerit, vel non commiserit, possit Capitulum in factis cōmunitibus, ut præmittitur, ordinare, eius absentia nō obstat ^e. Item statuimus, quod Canonicci Osceñ. a Festa Omnitum Sanctorū, usque ad Festūm Ramis Palmarum, in Choro induant Cappas nigras, & aliquis qui in Choro seruire habeat, non intret cū pecudinis pellibus, &c.